PAGE

	[image: image1.png]

	REQUERIMENTO  DE AUTORIZAÇÃO PARA CASAMENTO FORA DA SEDE E/OU CIRCUNSCRIÇÃO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Favor preencher todo o formulário em letra de forma

	SERVENTIA:

	ENDEREÇO:

	TELEFONE:

	ROL DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A AUTORIZAÇÃO:

· Cópia legível da Certidão de Habilitação no prazo de validade;

· Cópia legível do Documento de Identidade e CPF dos nubentes (noivos);
· Casamento por procuração ou representação: Cópia legível da procuração e cópia legível da identidade e CPF dos procuradores/ representantes;

	NUBENTES (NOME COMPLETO)
	IDENTIDADE

	CPF
	ASSINATURA

	1-

	2-

	PROCURADORES/REPRESENTANTES (NOME COMPLETO)
	IDENTIDADE
	CPF
	ASSINATURA

	1-

	2-

	DADOS REFERENTES AO CASAMENTO

	DATA (dia/mês/ano):

	HORÁRIO:

	NOME DO LOCAL EXATO DA REALIZAÇÃO DO CASAMENTO (Salão de Festas, Residência, Playground, Igreja, etc...):

	ENDEREÇO COMPLETO DO LOCAL:

	AUTORIDADE CELEBRANTE

	(   ) JUIZ DE PAZ

(   ) MAGISTRADO

	NOME:

	SERVENTIA EM QUE ATUA:

	NÚMERO DE PROCESSO JUNTO À PRESIDÊNCIA (anexar cópia do protocolo, se houver)

Nestes termos, pede deferimentos.
Rio de Janeiro,       de                                de            .
_________________________________________________________
PAGE